2022年４月 20日

各  位

会 社 名 株式会社Ｆｉｎａｔｅｘｔホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長ＣＥＯ 林  良 太

（コード番号：4419 東証グロース）

問い合わせ先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ 長 伊 藤  祐 一 郎

TEL. 03-6265-6828

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2022年３月期第４四半期連結会計期間（2022年１月１日～2022年３月31日）において、下記のと

おり特別損失を計上する見込みとなりましたので、お知らせいたします。

１.当社子会社における特別損失の内容

 ・減損損失

連結子会社の株式会社スマートプラスは、当第４四半期連結会計期間において、ソフトウェア等の一部

について「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、21百万円を減損損失として、特別損失に計上する

見込みであります。

 ・金融商品取引責任準備金の繰入

連結子会社の株式会社スマートプラスは、金融商品取引法第 46条の５の規定に定めるところにより算出

した額を、金融商品取引責任準備金として積み立てを行っておりますが、当第４四半期連結会計期間におい

て、12百万円を金融商品取引責任準備金繰入額として、特別損失に計上する見込みであります。

２.業績に与える影響

 上記の内容につきましては、本日公表しました、2022年３月期通期の業績修正に反映しております。

以 上